
Contacto

Teléfono +34 928478909
Fax +34 928815034
Correo Electrónico 
contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/S/24/SU/GE/A/052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo de tren de lavado con destino al Hospital Insular de
Lanzarote, dependiente de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote.

Suministro de un equipo de tren de lavado con destino al Hospital Insular de Lanzarote, dependiente de laDescripción 
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, mediante procedimiento abierto simplificado sumario y
tramitación ordinaria.
Valor estimado del contrato 33.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.524 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.200 EUR.

Clasificación CPV
42716110 - Equipo de lavado.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Deberán entregarse en las dependencias del Hospital Insular de Lanzarote, previa coordinación con el Servicio de
Almacén y Compras de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote.
Condiciones Ver cláusula 10 del PCAP
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

C/ JUAN DE QUESADA S/N
(35500) ARRECIFE España

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.615,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.615,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Por Resolución nº 2802 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote de fecha 2 de agosto de
2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Guerra y Fernandez S.L.
NIF B35045715
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ San sebastian, 27
(35500) Arrecife España

Contacto

Teléfono +034 928802015
Correo Electrónico emilio@guerrayfernandez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.615,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.548,18 EUR.

Motivación

Motivación Por Resolución nº 2802 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote de fecha 2 de
agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de77f0cd-9ea1-4ef4-a734-561c29b912a7


Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España

Presentación de recursos

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59
Observaciones: “El horario establecido en la Plataforma de Contratación del Sector Público está referido a la hora
peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo (hora Canaria).”

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2.- Ampliación del periodo de garantía por encima del establecido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3.- Disponibilidad de Servicio Técnico en la isla de Lanzarote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
4.- Tiempo de respuesta ante avería o incidencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3lzwVrg87izVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013917939 |  2024-000847079 | Fri, 02 Aug 2024 13:21:09:055 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69409606026639957274847954403906308467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3lzwVrg87izVGIpKDxgsAQ%3D%3D



